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Sprawa dotycząca lokalizacji nowoczesnej fabryki Ge
nerał Motol"S od tygodni zajmuje główne miejsca w 
dziennikach informacyjnych jak i codziennych ga
zetach. I naj prawdopodobniej w ciągu kilku najbliż
szych tygodni będzie juZ wiadomo gdzie GM umieści 
swoją główną fabrykę. 

G zie ten Opel? 

Jak donlosła Gazeta Wybor
cza 03.03.) , minlster przemysłu 
Klemens Scierskl "nieoficjalnie" 
potwierdził, że fabryka Opla sta
nie w Gliwicach. Z ministrem 
ScierskJm nie zgodzU się minl
ster przekształceń wlasno~cło
wych Wiesław Kaczmarek, 
ktwlerdząc. te Opel sam wybIe
rze sobie miejsce , w którym po-

stawi swoją fabrykę. Wg Gazety 
Wyborczej, minister Kaczmarek 
fabrykę GM najchętniej uloko
wałby na Dolnym Słąsku .Poza 
tym w czasie wtorkowych obrad 
rządu premier Cimoszewicz za
decydował o powołanlu komisji, 
która ma uregulować reguły in
westycji motoryzacyjnych w Pol-
sce. 

W czwartek (14.03.) zostało 
podpisane memorandum I list 
intencyjny w sprawie budowy w 
Polsce fabryki Opla. Je:tell doj
dziemy do porozumienia co 
tlo szczeg6l6w, fabryka sta
"te w GlIwlcacb, powiedzIał 
David J. Herman, szef firmy 
Adam Opel AG, na konferencji 
prasowej. Minister przemysłu i 
handlu Klemens Sderski wyrazU 

przypuszczenie, te ostateczna 
umowa zostanle podpisana do 
końca kwietnia. (informacja PAP) 

W stolicy w czwartek prze
bywał również burmistrz Polko
wic Em1lian Stańczyszyn, który 
podczas ostatniej sesji Rady Miej
skiej Polkowic powiedział nam, 
że Polkowice są jednym z kilku 
rozpatryWanych przez GMC 
miejsc lokalizacji fabrykI. 

Jak jut pisali$my w jednym z poprze
dnich numerów Gazety Polkowickiej, od 
kwietnia br. ~ bloków zajmowanych do
tąd przez ZG .Rudna" stanie się własno~ią 
gminy. Oznacza to, te miastu przybędzie 
kUkadzlesląt wolnych lokali mieszkalnych. 
Ue - 10 wykate inwentaryzacja . Najwięcej 

problemu - powiedzia ł wiceburmistrz Ma
riusz Gnych - będzie z botelami przy ulicy 
Hubala. Miasto nie p rowadzi działalności 
bote/owej, a te mieszkania spełniały dotąd 
funkcje tjPOWO paramieszkaniowe. Dlatego 
mieszkania uzysJume w botelach pracowni
czych traktować będziemy jako bufor na zło
żone podania przez osoby, klóre są w InJd
nej sytuacji, a nie znalazły się na liście karl
dydatów na mieszkania docelowe. 

Usta oczekuJących na docelowe mie
szkania komunalne zawiera 179 nazwisk. J 
le osoby mogą liczyć na rozwiązanie Ich 
problemu mieszkaniowego w ciągu 2 do 2,5 
roku. Będą 10 zarówno nowe mieszkania Jak 
I z odzysku. Natomiast, jak wspomnlal M. 

Gnych, mieszkania w wieżowcach przekaza
ne zostaną osobom, które nie zmi~clly się 
na li$de. Obemie wiadomo już , że aby za
spokoić potrzeby tej grupy ludzi trzeba 
okolo 100 lokali. Rodziny trzy I więcej oso
bowe mogą liczyć na dwa pokoje, natomiast 
mniejsze otrzymają jeden pokój . Ze względu 

na dotychczasowy charakter tych budynków 
problemem jesl brak kuchnI. 

Czę$ć pokol w hotelach zostanie wyłą
czona z pull mieszkanlowej. Staną się rezer
wą hotelową dla przyjezdnych. Poruewat w 
PolkowIcach nie ma obecnie żadnego hote
lu jesl to pewne wyj~de z sytuacjI. 
~ak moina uzyskać mieszkanie 

w Polkowicach? 
Oferta jaką mfelf.1my I mamy teraz dla 

oczelmjącycb 'la mfeszka'1le - powiedział 
Mariusz Gnych - ma cbarakter dwtllorowy. 
Po pierwsze, SIł organizowane przetargi. Na 
przełom te października i listopada ub. r. 
można było kupić mieszkanie w len sposób. 
Sprzedalf.1my wówczas 40 mieszkań . Na pie-

(pll) 

rzejf południowej SIarego Miasta pou!slanq 
budynki, w którycb będzie 77 m leszka ,I do 
wykl/pu, równier w drodze przetargu, jed
nak na nieco Innycb zasadacb. Budowa, a 
przede wszystkim wykończenie mieszkań 
odbywat się będzie U,l(! współpmcy z przy
szłym właścicielem danego lokum. Natomiast 

tym, którzy nie cbcą bqdź nie mają możli
wości zakupu mieszkania proponujemy mie
szkania z czynszem regulowanym, tzn . w 
trybie najmu, pochodzące zarówno z {smle
Jących zasobów mieszkanlowycb Jak { rów
nież nowowybudowane. Nasze starania bfdq 
f.1ć w kierunku zaspokojenia potrzeb { tycb, 
którzy chcq kupft mieszkania jak i tych, 
którzy znajdują się na lf.1cfe oczeklljqcycb. 

Do końca marca ma zostać ustalony 
przydział mJeszkań z odzysku (hotele). Wte
dy powinno już być wiadome kto I gdzie 
będzie mieszkać. Zarówno urzędowi lak i 
oczekującym zależy, by jak najszybciej loka
le w przejętych hOlelach zostały zasiedlone. 

Urszula Ro"u,"luk-KowaJska 
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Magazyn 
Miedziowy 

• Rada Nadzorcza KGHM Polska Mledt 
SA na swoim ostatnim posiedzeniu pozy
tywnie zaopiniowała wniosek do Walnego 
Zgromadzenia Współnlków o zaliczkową 
wypłatę nagrody z zysku w wysokoSci 70 % 
z 8,5 procentowego rocznego funduszu plac. 
Końcowy podział zysku nastąpi po zatwier
dzeniu bilansu I podziale końcowym zysku 
miedziowej spółkI. Wówczas ustalony zosta
nie podział wysokoSci zysku dla załogI. 

• Jeszcze nie tak dawno przychodnia hut
nicza w Głogowle działała w kUku różnych 
punktach miasta. Od ponad miesiąca gło
gowska przychodnia weszła w skład spółki 
Miedziowe Centrum ZdrOWia .,polskiej Mie
dzi' I została przeniesiona do nowego bu
dynku przy ul. Sportowej. Przy okazji rady
kalnie zmlenH się system pracy glogowsklch 
lekarzy zajmujących się opieką profilaktycz
ną . Każdy pacjent będzie miał swojego leka
rza, do którego będzie cyklicznie wracał. 
Tymczasem jednak personeł nie ma jeszcze 
podpisanego układu zatrudnienia, a lekarze 
nie mają angaży. Obecnie trwa podsumowa
nie kosztów InwestycjI. Adaptacja budynku 
wraz z jego wyposażeniem kosztowała oko
ło 7 mln złotych . 

• DolnoSłąska Spółka Inwestycyjna pod
pisała wstępna umowę Inwestycyjną z Za
rządem Miasta Złotoryja . Zarząd przeznaczył 

już teren pod przyszłą budowę browaru, 
nowoczesnej stacji paliw, a także rozlewni 
wód gazowanych. Sygnatariusze porozumie
nia zainteresowani są tak:te poszerzeniem 
bazy noclegowej I gastronomicznej na tere
nie miasta. W tej sprawie został już podpisa
ny list Intencyjny. 

• Na drugą połowę marca br. minister 
przekształceń własnoSciowych Wiesław Kacz
marek przewiduje zakończenie procedury 
przetargowej I podpisanie umowy na uslugJ 
doradcze w sprawie prywatyzacji KGHM Pol
ska Mledt SA. Swoje oferty złożyło 13 firm 
konsultingowych. 

• Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr 
coraz więcej ofert kieruje w stronę zaintere
sowanych biznesem, Informatyką oraz nau
ką języków obcych. Spada bowiem zaintere
sowanie ze strony górników, którzy zdoby
wali tu wiedzę w zakresie obsługi nowocze
snego sprzętu mechanicznego. 

• Tydzień temu na londyńskiej Giełdzie 
Metali za tonę miedzi płacono 2584 USD. 
Srednla cena marca wynosi 2569,25 USD/ t. 
Ostatnie notowania przyniosły zwyżkę cen. 
Miejmy nadZieję, że z wiosną ta tendencja 
umocni się bardziej. Zdaniem specjalistów 
miedziowa bessa spowodowana jest spe
kulacyjną grą funduszy Inwestycyjnych. 
Poza tym w Chile rozpoczęto eksploatację 
bogatych rud z kopalJ'\ odkrywkowych. NI
ska cena wydobycia sprawia, l.e produkcja 
miedzi jest tam znacznie raJ'\sza niż w Pol
sce. Mimo to dla polskiego potentata pro
dukcja miedzi nadal Jest korzystna. Ocenia 
się, że próg oplaca1noSci krajowej oscylUje 

w granicach od 1800-2000 dolarów. KGHM 
Polska Mledt SA nadał więc jest atrakcyjną 
firmą. 

W jednym z wywiadów prasowy Ja
rosław Twardowski z Biura Prasowego Za
rządu Polskiej Miedzi ztwlerdzlł, :te wahnlę
da cen na rynkach nie było dla nikogo 
zaskoczeniem. Zawsze bowiem po hossie 
następuje bessa. Kwestia tylko na jak długo. 
Zdaniem przedstawiciela Biura Prasowego, 
aby nie być uzależnionym od zmian rynko
wej koniunktury, KGHM Polska Miedt SA 
inwestuje w Inne rodzaje dzlałalnoSci go
spodarczej. 

• Blisko 450 zestawów wierszy wpłynęło 
na konkurs na lirykę miłosną o Laur Mie
dzianego Amora, ogłoszonego przez Zarząd 
Miasta Lubina I tamtejszy Dom Kultury Za
głębia Miedziowego. Autorami wierszy są 
poed z Polski, HolandU a nawet z Iranu. 
Jury pod przewodnictwem prof. Andrzeja 
Zawady z Uniwersytetu Wrocławskiego zbie
rze się 16 marca , aby ocenić zestawy poe
tyckie I zakwalifikować wiersze do pokon
kursowego tomiku. Ogłoszenie wyników 
nastąpi 10 maja podczas Lubińskich Spotkań 
z Poezją Miłosną. 

• Od 8 marca obowiązki dyrektora Huty 
Miedzi "Głogów' objął Włodzimierz Bas. Od 
1 lutego zarządzał spółką ~Energetyka'. Wcze
Snlej pracował w hude w 1970 roku jako 
mistrz, pótniej kierował wydziałem elektrycz
nym. Byl także głównym energetykiem huty 
I dyrektorem działu badań I rozwoju. Ukoń
czył Politechnikę Poznańską w 1970 roku. 
Dotychczasowy dyrektor głogowskiej huty 
Kazimierz Zlaja przez najbliższe trzy miesią
ce będzie przekazywał oboWiązki nowemu 
szefowI. Podobno zło:tono mu propozycję 
stanowiska doradcy prezesa KGHM Polska 
Mieclt SA. 

• W siedzibie Zarządu KGHM Polska 
Miedt SA doszło do spotkania, w którym 
uczestniczyli prezesi ,Połsklej Miedzi Stani
sław Siewlerski, DolnoSląsklej Spółki Inwe
stycyjnej Józef pyra oraz przedstawiciele 
samorządu reprezentowani przez przewo
dniczącą Sejmiku Samorządowego Wojewódz
twa legnickiego Stanisławę Repę i wicepre
zydenta Lubina Dariusza Milkę. Podczas spo
tkania między Innymi uzgodniono tok prac 
związanych z podpisaniem Regionalnej Umo
wy Społecznej dla rozwoju województwa, 
tworzenia nowych miejsc pracy i poprawy 
jakoSci życia mieszkańców legnickiego. Sze
rzej wewnątrz numeru. 

• Z okazji Międzynarodowego Dnia Ko
biet przewodniczący Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Miedziowego Ry
szard Zbrzyzny wystosował do wszystkich 
kobiet .,polskiej Miedzi- list, w którym ży
cząc zdrowia, szczęScia I wszelkiej pomy$ł
noSd w dzialaJnoSci związkowej i zawodo
weJ oraz tydu rodzinnym, między innymi 
stwierdził: 

n '" Z satysfakcjq pragnę podkreślić zna
czqcq rolę, jaką odgrywacie w funkcjono
waniu przemyshl miedziowego, działa/no
ki swolcb macierzystych Oddziałów I Spółek 
Polskiej Miedzi, a także w życiu naszego 
związku . Jeś/f do tego dodać jeszcze ogrom 
zadań I obowiązków wynikających z funk
cji matkf, żony, pań domu, to uzyskujemy 
pełny obraz roli kobiety we współczesnym 
1w1ecle .... 
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• Nadal trwa spór zbiorowy w Miedzio
wym Centrum Zdrowia. Dawni pracownicy 
Gómlczo-Hutniczego SpecjaLIstycznego ZOZ, 
którzy w nowej flrmie stanowią większość 
zalogl weszli w spór zbiorowy z zarządem 
MCZ, domagając się wyrównania płac z dru
gą częSclą pracowników, byłego Zakładu 
Technicznej Obsługi Obiektów Przemysło
wej Słu:tby Zdrowia. Uwa:t3Ją, :te szefowie 
grają na zwłokę. Tymczasem prezes Mie
dziowego Centrum Zdrowia Jan Bylczyńskl 
podtrzymał swoje dotychczasowe stanowi
sko, :te kwestie placowe powinny być ure
gulowane w negocjowanym układzie zbio
rowym pracy, który ma wejSć w życie do l 
maja br. 

• W czwartek, w klubie Relaks w Polko
wicach Dolnych, z udziałem ponad 200 de
legatów odbędzie się sprawozdawczo-wy
borcze zebranie podsumowujące działalnoSć 
zakladowego spolecznego Inspektora pracy. 
Delegaci wybiorą nowe zakładowego Inspek
tora pracy, który swoją dzialalnoSć będzie 
prowadzić na terenie ZG Polkowlce-Slero
szowlce przez najbliższe cztery lata. 

• ZWiązkowcy ze spółek KGHM Polska 
Mleclt SA, przejętych przez DolnoSłąską Spół
kę Inwestycyjną, skarżą się na złą sytUację 
zarówno pracowników tych spółek, jak I Ich 
samych, przedslębior tw domagając się po
mocy ze strony DSI. 

Zebrali opracował: Antln:ej Lecb 

Krzysztoń 
polubiła Polkowice 

'Nystęp Antoniny Krzysztoń, który odbył się 8 
marca w Auli Forum Zespołu Szkól przyciągnął wielu 
mieszkańców Polkowic. Na widowni dominowała mło
dzież. Przyjechała nawet grupa uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Jędrzychowie. 

Był to drugi już koncert piosenkarki w naszym 
mieście , o czym ona sama również nie zapomniała 
wspomnieć. Starannie wyreżyserowany występ, 
współne śpiewanie i nastrój stworzony przez Antoni
nę Krzysztoń sprawiły, że publiczność wyszła z auli 
zadowolona. Czyżby więc - do zobaczenia za rok? 

Mapa zieleni 
w ubiegłym roku na terenie Gminy Polkowice 

przeprowadzono Inwentaryzację zieleni. Obecnie bWa 
wpisywanie danych do komputera, dzięki któremu 
stworzona zostanie mapa terenów zielonych. Będą 
na niej zaznaczone wszystkie rośliny znajdujące się 
na terenie parków jak i innych terenów ziełonych. 

Podziękowania 
od strażaków 

Do Zarządu Gminy i Rady Miejskiej Polkowic 
wpłynęło podziękowanie od poIkowickich strażaków 
za przyznanie środków finansowych na budowę straż
nicy jednostki ratowniczo gaśniczej i zakup sprzętu 
ratowniczego. 

Jak poinformował nas Tomasz Sawicki, starszy 
aspirant JRG Państwowej Straży Pożarnej w Polko
wicach, nowo zakupiony sprzęt ratowniczy pozwoli 
strażakom łeplej realizować zadania ratownicze na 
potrzeby mieszkańców PoIkowic. (pll) 



Po bUsko rocznych staraniach 
powstał w PolkowIcach .•• 

Ośrodek 
Opieki 

Paliatywne; 
Opieka paliatywna to cało~lowa opie

ka nad pacjentem z chorobą nowocworową 
przebywającym w domu, a tak:te jego rodzi
ną. Głównym celem tak rozumianej opieki 
jest dą:tenie do złagodzenia potrzeb chorego 
oraz wspieranie jego bliskich, którzy rów
rue:t prze;tywają tę chorobę. 

11/1996 

O$rodek zajmujący się tym problemem 
działa od l marca br. w budynku ZOZ-u 
przy ul. ZachodrueJ w Polkowicach, ściśle 
współpracując z Ośrodkiem Pomocy Spo
łecznej (w przyszłości siedzibą docelową 
ośrodka). Skład zespołu opieki paliatywnej 
tworzą obecnie: lekarz, pielęgniarki, pracow
nica OPS, rehabilitant I ksiądz. Brakuje je
szcze psychologa, którego rola w takiej dzia
Ialn~1 jest niezmJernie ważna ze względu 
na specyfikę pracy. 

'Wlo.no! - gdzl_ J-_t_-!? 

Pacjema % cborobą nowotworową -
powiedziała Jolanta MJelczarek, koordynator 
zespołu - obejmujemy opieką w domu od 
mome1Jtu stu:ierdzenia choroby, jednak ma 
ona cbarakter całkowicie dobrowolny. Zgło
sić moie się sam pacjent jak t osoba z jego 
Ilajblii:s%ego otoczenia. Jesl 10 pomoc udzie
lana cboremu I jego rodzinie zarówno w 
czasie cboroby, ałe również i po śmierci pa
cjema. Bard%O waźną sprawą jest prawidło
wa komunikacja między pacjenlem a rod:z:t
nq I %espóI pełni często rolę pośred71ika w 
takicb komaktacb. 

Niepelne dane mówią o okolo 25-30 
zachorowaniach na choroby nowocworowe, 
ale wiadomo. że liczba ta jest o wiele więk-

Kto ma ,acj,? 

sza. Obecrue praca odbywa się w niepełnym 
wymiarze zatrudnienia I skierowana jest glów
nie na rozeznarue potrzeb środowiska. DZię
ki zgloszenlu ośrodka do Krajowego Reje
stru Zespołów Opieki Paliatywnej pracowni
cy mają zapewnioną ciąglość szkoleń pod
noszących kwalifikacje zawodowe. 

Zamierzamy skompłetować - powie
działa J. MIelczarek - mały zasób własnego 
sprzęlU wspomagajqcego, szczegó/1/le dla 
obłożnie chorycb pozostającycb w domu. 
Cbod:z:t o materace przeclwod/eżynowe I zwy
kłe, strzykawki automatyczne (bardzo przy
datne w kontroli bólu tlOWOtt.oorowego, tzn. 
lek dawkowany jest w takim momencie, aby 
zapobiec pojawieniu się silnego bÓlu), sprzęt 
jed1l0razowego I/żytkl/ (np. baseny) czy środ
ki przeclu!od/eżynowe. Są 10 rzeczy drogie, 
dlatego liczymy róumleż na pomoc sponso
rów. 

Ośrodek opieki paliarywnej w Polkowi
cach rozpocząJ te:t starania, by jedna z aptek 

Pro lem z Delikatesami 
Jeslem mieszkankq Połkowic od niedaw

na i do lej pory bardzo odpowiadało 'III ro
bienie zakupów w całodobowycb delikate
sach obok polkowtckiego ratusza, gdyż mam 
do nlcb niedaleko. - POinformowała nas 
nasza czyteln1czka prosząca o tachowanie 
anOnimow~i. - Od pewnego czasu jestem 
jednak roZCZQrowana. Pracownicy skleptJ są 
nf«b/ujnl dzieje się lak od sylwestra Nie dba
ją o czystość. Rękami, którymi podoją nam 
artykuhl spożywcze, kasują również pienią
dze. Dodatkowo do wydawania pieniędzy I 
podawa'11a klientowi zakupionego toworu 
służy la sama czerwona ładna tacka. Poza 
tym w ubiegłym tygodniu zosrałam przez 
sprzedawcę oszukana. ZapYlałam się czy 
kupowany przeze mnie cbleb jest świeży, 
$prze4awca odpowiedział, że tak. Gdy przy
szlam do domu okazało się, że tak nie jest. 
Podobna przykrość spotkała mOjq sąsiadkę, 
tyle, ie ona kupowała jeszcze mleko, które 
potem nie cbcUllo sir przegotować. Czy to 
jest wobec nas klfentów w porządku? W koń-

cu tO ulłaśnie my dajemy utrzymanie temu 
sklepowi? 

- Jest mi ruezmiernie przykro, te taka 
sytUacja spotkała Panią i Innych klientów 
naszych delikateSów - mówi Stanisław 
Walic.k1, wlaścidel sklepu - staramy się 
aby kIlend byLi zadowoleni z robionych u 
nas zakupów. Ten sygnał, że coś jest nie tak 
z obsługą naszych klientów bierzemy sobie 
do serca i będziemy czyruli w zelkle mo:tli
we star:anJa aby takle sytUacje się Jut więcej 
razy się rue powtarzały. Niewątpliwie ma na 
to również wpływ nlewy tarczająca Uczba 
pracowruków. klep pracuje na trzy zrn1any 
I z lego powodu czasami na danym stoisku 
jest tylko jedna 05oba, która kasuje i jedno
cześnie podaJe zakupione towary. Od zaraz, 
je:telJ znajdą się kompetentne sprzedawczy
nie, które będą miłe I uczdwe, możemy 
przyjąć je do pracy. Niestety choć Jest bezro
bocie, trudno o dobrego pracownika. Poza 
tym wsz.elkJe sprawy dotyczące obsługi klien
ta można zgłaszać na miejscu w sklepie w 
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na terenie miasta prowadziła sprzedaż le
ków silnie działających. Obecnie trzeba po 
nie Jetdzić do Lubina. 

Lubińskie doświadczenia w zakresie 
opieki pallarywnej dowodzą, że działania te 
wplywają korzystnie na przebieg samej cho
roby pacjenta, ale równie ważne są dla czlon
ków jego rodziny. Kompleksowe współdzia
lanie w zakresie pomocy choremu i Jego 
rodzinie pozwala przetrwać ten okres w spo
sób bardziej świadomy przy zmniejszeniu 
nadmiernego obclą:tenia psychicznego jakie 
towarzyszy cal ej syruacji. Rodzina czuje się 
często bezradna wobec choroby I derpierua. 
Pacjent przynale:ty do jednego lekarza i jed
neJ pielęgniarki I w ten sposób powstaje 
swoisty zespół rodzinny gotowy w katdej 
chwJlI przyjść z pomocą . 

Osoby zainteresowane opieką paliatyw
ną mogą zgłaszać się do ZOz. uL Zacho
dnia 10, leL 45-42-65 wew. 106. 

Urszu(Q Romallluk·KOWtdslla 

kierownika, który bezpopśrednJo zajmuje się 
tymi sprawarn1. 

Jeteli chodzi o nleświe:ty chleb to mo
gło się zdarzyć, że taki Paru kupiła jednak 
muszę zaznaczyć, że pierwsza rłostawa pie
czywa jest o SZÓSlej rano, a następna dopie
ro rn1ędzy 15 a 16 godziną. Do godziny lS00 
chleb z nocy nie jest już pierwszej świeżo
~1. Mimo to uczuliliśmy naszych pracowni
kom na to, te klient musi mleć zawsze mot
Iiwość wybrania dobrego towaru. Wszyst
kich klientÓW za wszystkie n1~ł~ jakie 
Ich spotkały w naszym sklepie bardzo prze
praszamy iWormujemy, że dołożymy wszel
kich starań, aby więcej takich zdanert nie 
było. 

••• 
Od Redakcji: W mInionym tygOdniu w 
całodobowych de.likalesach .. Waliccy". 
inspektorzy Stacji Sanitarno-EpidelJlio. 
logicznej w Lubinie przeprowadzlll kon
trolę klepu. ~pid poza stwierdze
niem. podobnie jak w wielu innych skle
pach, te niektóre artykuły spotywcze 
były juf przeterminowane, nie wykrył 
tadnych innych niedopatrzeń związa
nych z zachowaniem higieny w sklepie. 

(pll) 



C .. f411 P.(bwl.t411 
OrIentacja I poradnlctw=o:z:awodo-=:;:::--:sł:-;:em=---:;d::8CfZ::;:Ja~za=wodow:;:::::a~ośm=~IokI;:;:a:----;====================::::; 

we, kt6!ym zajmuje się Mirosława Kula, sisty. Obie te formy cieszą się dużym ClIol. kraJu polawl •• I, lui bocian, to prl yslowlowy Grl .. 
psycholog, dotyczy pomocy w podJę- zainteresowaniem uczniów. W poradni lorI l a padł chyba w II .. owy •• • l .. Iat.go .1. l.pchną'l" 
clu decyzji przy wyborze szkoły lub za- natomiast odbywa się praca dlagno- .IU. I .. , "o .orla. Iy .. cla ....... , ICY wypatruj .. wlol·Y· 
wadu. NajlIczniejszą grupę stanowią styczna polegająca na przeprowadza-
uczniowie klas ósmych, którzy stoją nlu badań pod kątem wyboru szkoły. 
przed wyborem szkoły ponadpodsta- Często Jest to pierwsza, niezależna 
wowef I klas czwartych zespołu szkól ocena możliwości ucznia. Za pomocą 
- przed wyborem kierunku studiów czy testów (metodą papier-olówek) zbadać 
szkól policealnych. Poradnia obejmuje można ogólny poziom sprawności umy-
swym dzialanlem zarówno dzieci jak I słowej, zdolności techniczne, percep-
rodziców. cyJne (np. spostrzegawczość), huma-

Obecnie stosowane są trzy f 0(- ni styczne czy matematyczne O(az ce-
my oddziaływań. Pierwszym jest do-

POKOtłAĆ TftODłiOŚCI 'l) 
radztwo, dostarczanie wszelkich infor
macji I wiedzy na temat szkól średnich 
I zawodowych. Wszystkie klasy ósme 
na terenie gminy Qest ich teraz 18) na 
początku roku szkolnego biorą udział 
w ogólnym spotkaniu-prelekcji poświę
conym tej tematyce. Podobne spotka
nia odbywają się również z rodzicamI. 
Młodzież w wiał<u piętnastu lat - twier
dzi M. Kula - znajduje się na taWm 
etapie dojrzewania, w kt6rym trudno 
jest podejmować decyzje tal< poważne 
jaJ< wybór dalszej drogi życiowej czyli 
sz1<oły czy zawodu. Czasem zauważa 
się u nieJ tzw. m~enie życzeniowe, 
gdy przy podejmowaniu decyzji kieruje 
się ona nie Własnymi możliwościami, 
ale tym 00 jej się podoba. Nie zawsze 
Jednak zdolności czy predyspozycje 
pozwalają na realizowanie wybranej 
sz1<oły. Zdecydowana większość mł0-
dzieży jest niezdecydowana, nie bar
dzo wie, 00 chciałaby dalej robić. 

Bezpośrednia praca z zespołami 
klasowymi w szkołach to Inna fO(ma 
dzlalalnoścl poradnI. Są to warsztaty 
aktywizujące młodzież do samodziel
nego wyboru zawodu poprzez pozna
nie wlasnych możliwości oraz sześcio
godzInny, jednorazowy trening pod ha-

chyosobowości ucznia. W każdym jed
nak przypadku Istnieje zasada dobro
wolności- poradnia może pomóc, po
Informować, ukierunkować, jednak de
cyzję o wyborze szkoły musi podjąć 
sam uczeń i jego rodzice. Nasza mło
dzież - powIedziala M. Kula - jest 
raczej pewna siebie, dlatego czasem 
tneba też u~wiadomić jej pewne nie
dociągnięcia. Dotyczy to przede wszy
stkim bra1<ów z zakresu wiedzy ogól
neJ I aktywności poznawczej. 

Szczególną opieką objęci są 
uczniowie należący do grupy dyspan
seryjnej. którzy ze względów zdrowot
nych mają trudności z wyborem szko
ły. Problem ten dotyczy szczególnie 
mlodzleży starającej się o przyjęcie do 
szkól zawodowych. Niemal połowa 
wszystkich ośmioklasistów stojących 
przed wyborem dalszego kierunku 
ksztalcenla ma różne jednostki choro
bowe. Działania poradni zmierzają do 
optymalnego wyboru szkoły dla takie
go ucznia. tak by po jej ukończeniu nie 
okazalo się. że nie może on wykony
wać wyuczonego zawodu. Wady po
stawy. wzroku, choroby dróg oddecho
wych czy alergie uniemożliwiają czę
sto uczniom wybór danej szkoły. która 
ma konkretne wymagania zdrowotne. 

Przy niewielkich schorzeniach pra
ca poradni polega na odpowie

lIf.IIfIIII:~=-ra;..___ dnlm ukierunkowaniu ucznia, 
natomiast w cięższych przy
padkach (np. neurologicz
nych. kardiologicznych czy 
niesprawności fizycznej) 

wymagana jest szcze
gólna pomoc. średnio 
w roku szkolnym po
radnla notuje okolo 20 

takich przypadków. Jed
ną z form pomocy jest 
wydawanie orzeczeń 
kwall tlkacyJnych. 
określających do ja
kieJ szkoły dziecko 
powinno chodzić ze 
względu na ogra
niczenia zdrowot-
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. Rurociągi 
nadal zamarznięte ... 
Tegorączną zimę zapamię· ' WYSlllpiła w Trzebczu awaria 

tają z pewnością wszyscy, ale . odcinka rurociągu należącego 
szczególnie ci, których srogie do kopalni. Woda czękJowo 
mrozy pozbawiły wody. zalała jedno gospodarstwo. Od 

W Żu,kowle nadal cz~ć rana lrWało usuwanie awarii I 
gospodarstw pozbaWionych jest powstałych w jej wyniku szkód. 
wody. Beczkowozy krążą re- Natomiast bardziej z po. 
gulamie. Do nlektórycb woda wodu zaniedbania nit ostrej 
jur przyszła·- powIedzlal je- zimy, wystąpiły problemy z 
den z mleszkańc6w wsi - ale wodą w Suchej G6rnej. W kil
u nas jesz~e je) nie ma. Zawór ku budynkach woda zamarzała 
znajduje się niedaleko mojlfgo na' przyłączach. Rury są zbYt 
domu. Sam na początku spa/{- płytko położone, nleocleplone, 
lem 20 starycb opon f Odmro-- ale Jak twierdzi sołtys wsi, wie· 
:rt/em go, ale nie mtałem czym le zalety tet od samych mie
ocłeplit. Potem musiałem go szkańcÓw. W tej chwili nie ma 
zasypat, a tia drugi dzień Jednak Większych problemów 
mróz był jeszcze większy, zie- z wodą. 
mia ~ana, no j zamarzlo 
zupełnie. Po jakimś czasie za- ... cho~ do p,kaJących 
WÓr znów zostal rozkopany, mołna al, przyzwyczal~ 
przez ekr.pęz PGM-u, przykryli Brzmi to mOże trochę pa
go watą I zostawiU. Z ti!80, co radoksalnie, ale nie ma w tym 
słyszałem, wszystko będzie ocle- iadnej przesady. W minioną 
piane, tylko kiedy? A tu zapo- środę, na polach w końcowej 
wtadają, re ztma jeszcze po- CZę$cI Sobina pękła rura wo
trwa. doclągowa. Pierwszym sygna-

Również część mieszkań- łem, te coś w rurach nie "gra", 
c6w Jędrzychowa-Nowego był spadek ~nlenla wody. Po
Dworu od stycznia (I) pozba- tern poJawUa ię niewielka pla
wlona jest wody. W pałacu ma na ziemi. Gdy stawała się 
woda jesl- poWiedziała w roz- coraz większa, "zrobiono· le
mowie telefonicznej jedna z den telefon, przyjechała ekipa 
mieszkanek wsi ~ ale u sąsia- I w kranach nastala susza. Za
dów obok jur nie. TaJa samo czę/o się wielkie kopanie. Pęk
jest t we wsi, tylko niektórzy nięlo rura 10 dla nas to radna 
mają UJ()(}ę. tle jest bez niej. no~t - stwie dzlła Jedna z 
Wodę trzeba nosit od tych, mle zkanek Soblna. - Przez 
którzy ją mają. te clqgłe wykopy ziemia ury-

Podobnie jest w Trzebczu. wrócona jest do góry 1Iogami. 
Pod koniec stycznia pękła rura, Rury co jakt1 czas pękają, za
przez jakiś czas woda sączyła wsze w innym miejscu. Tak było 
się powoli, ale nikt nie zwrócił ostatnio w grudniu, w stycz
na to uwagL Wtedy moi:na by- nlu. PrzyZWyczailiśmy się już 
loby zapobiec ramarznlęcilJ do tego. Teraz też kopią, około 
wody- twlerd7.1 sołtys wsI. W l1-tej, wodapowll1na być. Cza
rezultacie od tamtej pory częśĆ sen! zajmuje to dwie godztny, 
gospodarstw pozbawiona Jest czasem więcej. 
wody_ Trzeba ją nosić od sąsia- Jakikołwiek nie byłby po
dów. Wiosną ma ruszyć mo- wód kłopotów z rurami, wszy
demlzacja instalacji wodociągo- suw wskazuje na to. że nad
wej we wsi. Są już na to pi e- szedł czas, by wreszcie zająć 
nlądze, tylko kiedy przyjdzie się nimi. 
wiosna? W miniony czwartek (ulll) 

ne. Odbywa się to w porozumieniu z 
rodzicamI. Na podstawie orzeczenia 
uczeń może zostać przyjęty poza ko
lejnością do szkoły zawodowej. w przy
padku szkoły średniej sytuacja Jest 
podobna. z tym. że musi on zdać pozy
tywnie egzamin wstępny. 

Planowana jest reforma szkolnic
twa zawodowego w /<raju - powIe
dziala M. Kula. - Dążenia wladz 
oświatowych skupiać się będą na tym, 

by jak najwięcej młodzieży mialo śre
dnie wyksztaJcenie. Dzialania zmierzać 
będą do zmniejszania sz1<6I zawodo
wych na rzecz poszerzania szl<oInic
twa ~redniego (licea. technika). Praw
dą jest, iż największy odsetał< wśród 
bezrobotnych stanowią absolwenci 
szk61 zawodowych. Wyższe wykształ
cenie i wię/<sze kwalifikacje pomagają 
szybciej znaleić pracę. 

Urszulll RortUl"lulł-KQwaIslea 



Kolorowe nici do wyszywania wiszące Da 'cianil, wł6czk1, serwetki 
I makra r atwarzałą klimat domowello zacisza. 

Taka moja filozofia 
- rozmowa z Anną Surpetą, wła'clclelką GalerII "SOWA" mil
uczącej II, w łedneJ z nowych kamieniczek Starelo Miasta 

Prowadzi pani Galerię 

,.sowa" w Lubinie. Skąd decy
zja o przeniesieniu się do PoI
kowłc l utworzeniu podobnej 
placówki w naszym miekie? 

Anna Surpeta: Miałam bar
dzo duto klientek z Polkowie, a 
poza tym mieszkanie w Lubinie 
czy Polkowicach to dla mnie tad
na ró:tnłca . Przeprowadzając się 

do Polkowic zyskałam jedynJe 
na tym, że poprawiły się warun
ki mieszkaniowe, mam teraz 
Większy metraż. 

Od kilkunastu tygodni na 
łamach gazety galeria propo
nuje czytelnikom robótki 
ręczne. Jaką oCenę ma pani 
dla potencjalnych klientów? 

A. S.: W tej chwili mogę 
zaproponowaĆ wszystkie technJ
ki popularne w ~rodowisku. Są 

u nas zarówno materiały, przy
bory, wzory jaki i literatura, a 
poza tym gotowe wyroby. Udzje
lamy równiet porad, nieodpłat
nie, tak te klient może uzyskać 
wszechstronną pomoc. Nie ma 
w Polsce drugiego takiego skle
pu-galerii gdzie wszystko było
by skupione w Jednym miejscu. 

Jaką funkcję pełni~ będzie 
galeria? 

A. S.: W tej chwili, ze wzglę
d~ na warunki lokalowe, galeria 
me pe:!nJ funkcji takiej jaka Jest 
w zalożeniach. Utrzymuje się z 
handlu materiałami I przybora
mi. Dopiero gdy zaadaptowane 
zostaną pomieszczenia piwnicz
ne, powstanJe galeria z prawdzi
wego zdarzenia, tzn. ekspozycja 
wyrobów gotowych poączona ze 
sprzedatą· Próbką tego przed
slęwzjęcia była wystawa prac 
Marli Bialek z Lubina, ale w wa
runkach sklepowych nie jest lO 
dobre roZWiązanie. Poza tym pro-

mujemy naszą dzjałaln~ć przez 
udzjeJanie, bezpłatnie, wszelkie
go rodzaju porad na życzenJe 
dotyczących technik, wzorów, 
materiałów I narzędzl. Motemy 
tet organizować kursy robótek, 
jednak w tej chwili, równJeż ze 
względów lokalowych, zostały 
one zawieszone. 

Czy polkowlczanle lubią 
robótki ręczne? 

A. S. : Lubią i to bardzo. Spo
tkać można całe rodziny, które 
tym się zajmują . Są jeszcze mę:t
czy1ni, którym podoba się wi
dok kobiety z robótką w rękach, 
choć zdarza się i odwrotnie. Taki 
widok dra:tnl Ich, wówczas ko
biety często poddają się i rezy
gnują, czasem wracając do ulu
bionego zajęcia dopiero po wie
lu latach. 

W jaki sposób zachęciła
by pani potencjalnych klien
tów do szydełkowania czy ha
ftowania? 

A. S. : Musieliby najpierw 
uwierzyć na słowo i spróbować. 

Robólk.i ręczne jako spo
sób na relaks, hobby. Jak 
okrclliłaby pani to zajęcie? 

A. S.: Zdecydowanie jest to 
sposób na relaks, liczy się leż 
motyWacja - dlaczego chce się 
robić? Nie chodzi o to, że c~ 
musi wyj~ć, bo chce się np. wło
żyć w niedzJelę sweterek zro
biony na drutach, ale jest to peł
na ~wladomo~ć, :te jak nJe wyj
dzie to molna spruć I albo za
cząć jeszcze raz, albo zrobić co~ 
nowego. Nie jest to z pewnością 
sposób na wychodzenJe z biedy 
Jak to było w przeszł~ . Teraz 
taniej i szybciej można kupić np. 
gotowy obrus czy serwetę, pod
czas gdy zrobienJe lego ręcznie 

wymaga wielu godzin pracy, 
której przecież nie przelicza się 
na pieniądze. Nie jest to tak, te 
muszę c~ zrobić sarna, bo nie 
stać mnie na kupno wyrobu ma
szynowego, ale - te chcę co~ 
zrobić, odpocząć. 

Co deszy się największym 
powodzeniem wgród klien
tów? 

A. S.: Dużym zainteresowa
niem cieszą się hafty krzy:tykami 
i oczywl~de robótki na drutach, 
a poza tym koronka frywolitko
wa. 

Galeria "sowa" to dla pani 
przygoda z robótkami czy tei 
pasja. promowanie pewnego 
sposobu życia? 
A. S.: To czym się teraz zajmuję 
wynika z mojej filozofii tydo
wej. Nie dzielę żyda na - do 
emerytury I po emeryturze. Uwa
tam, te jest to sztuczny podział. 
Trzeba bez przerwy co~ robić. 
Jak mówi moja mama: nic nie 
robić - nic nie będzie. I jest to 
absolutna prawda. Dlaczego są 

Ro%tfUłwUJla: 

Urszula Romaretulc·KowlJlslclł 

Zima jeszcze jest, ale wiosna przyj~ musi I okna trzeba będzie 
umyć. Zachęcam więc, by wykorzystać tę okazję i nJeco inaczej je 
ozdobić. 

Jedną z propozycji są firanki szydełkowe, które nadałyby na
szemu wnętrzu przytu)no~i. I choć wykonanie ich wymaga wiele 
czasu, proponuję jednak wyszydełkowanie ich. Jeśli nie teraz, to 
przydadzą się p6tn1eJ, przy następnych porządkach. 

. ~eraz przed ~iętarnJ mamy mnJej czasu, zróbmy więc c~ 
mrueJszego a ~razem oryginalszego - witrat lub wiszącą ozdobę. 
Witraż ozdobJony w ramkę do grafiki, wielkości ramy okiennej 
będzie odróżniać nasze okno od Innych. 

• witraż szydełkowy - nici nr 10 bawełniane - 11,00 zł 

• ozdoba wisząca, frywolitkowa - bawełna - 3Ox6 -7,50 zł 

• stroik makramowy - bawełna - 9Ox4 - 7,00 zł 

Dzieło w kształcie koła wykonane JakąkolWiek techniką moma 
oprawić w wewnętrzne kółko tamborka do haftu (jeśli w tym czasie 
nJe haftujemy). Stroik wykonany techniką makramy może wisieć 
bez oprawy. 
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Polkowfczanle luł od Irzech lallllolą bral czynny udział w działaniach ekologiclnych gIlIlny. 
Dziele lit lak la Iprawą Ilolowania cllerech rodlalów kubłów prlelnaclonych 

do wyrlucenia rółnego rodlalu 6mlecl. 

Pomysł sortowania śmied 
przez ludzi, którzy je wyrzu
cają, na Zachodzie Jest znany 
od kilkudzleslędu lat. Tam jut 
dawno temu stwierdzono, te 
śmled są bardzo cennym wtór
nym surowcem, I te motna je 
częśdowo odzyskać jut przy 
ich wyrzucaniu, poprzez za
stosowanie oddZielnych ku
błów na poszczególne grupy 
odpadów. W polskich realiach 
bylo znacznie gorzej. "Od za
wsze" byliśmy przyzwyczajeni 
do wyrzucania praktycznie 
wszystkiego do kosza. Tylko 
niewielka część odpadów, ta
kich jak makulatura złom czy 
butelki, była ponownie prze
rabiana. Okazuje się jednak, 
te surowce wtórne można 
odzyskiwać, potrzebna jest tyl
ko dobra wola władz, które to 
ułatwią· 

W Polkowicach pierwszy 
krok zrobiono trzy lata temu. 
Podpatrzony za granicą pomysł 
zaszczepiono na rodzimym 
grunde. W rezultacie, w krót
kim czasie na terenie całego 
miasta, przy tradycyjnych 
śmietnikach, zaczęły pojawiać 

się dodatkowe kubły na su
rowce wtórne. Zakupiono ich 
w sumie 270 sztuk. Niebieskie 
na szkIo, czerwone na maku
laturę, zużyte baterie I opako
wania po kosmetykach, a po
marańczowe na plastyk I me
tale. Zakup kubłów zostal sfi
nansowany przez Urząd Gmi
ny I obecnie stanowią one jego 
własność. OpróŻnianiem po
jemników zajął się Zakład 

Oczyszczania Miasta. 
W pierwszym roku od mo

mentu wprowadzenia koloro
wych kubłów, zdawały one 
swój egzamin bardzo dobrze. 
Mieszkańcy wykorzystywali je 
zgodnie ze Ich przeznacze
niem. Do koszów trafiały więc 
oddzielone od siebie makula
tura, szkIo i plastyk. Wydawa
ło się, te świadomość ekolo
giczna mieszkańców Polkowic 
jest bardzo duta I taki stan 

rzeczy pozostanie JUŻ na stale. 
Okazało się jednak, te choć 
mieszkańcy w pierwszym fer
worze egzamin rozdzielania 
odpadów zdali na piątkę, w 
dalszej perspektywie zasługu-

ją jut tylko na najni:tszą notę. 
Obecnie do kolorowych po
jemników trafia praktycznie 
wszystko, zaczynając od od
padów, które rzeczywiście 
mają do nich trafiać , przez 
resztki organiczne, pamper
sy, a nawet spore ilości gru
zu - wszystko razem wy
mieszane. 

Po dokładnym rozpatrze
niu tego problemu okazuje się, 
te poza dodatkowymi poje
mnikami o czymś zapomnia
no. Zabrakło edukacji po co i 
dlaczego zastosowano rómo
kolorowe kubły na surowce 
wtórne. Na początku, taka 
edukacja była prowadzona 
przez ZOM w lokalnej sieci 
kablowej , jednak ze względu 
na brak funduszy zaniechano 
prowadzenia uświadamiają

cych programów. Ten błąd 
kontynuowany jest do dzisiaj . 
W rezultade w ubiegłym roku 
udało się odzyskać tylko dzie
więć ton złomu I niecałe dwie 
tony makulatury! Na takie mia
sto jak Polkowice, gdyby ku-

bły wykorzystywano zgodnie 
z ich przeznaczeniem, surow
ców wtórnych byłoby wielo
krotnie więcej . A tak dZięki 
ludzkiej niewiedzy i bezmyśl
ności, wykorzystywane są tyl-
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ko w 30%. Aby rozwiązać edu
kacyjny problem ZOM wystą-

pił do Urzędu Gminy z prośbą 
o sfinansowanie prelekcji j dal
szej realizacji programu doty
czącego właściwego u:tytko
wania kolorowych pojemni
ków. W ubiegłym roku z bu
dżetu gminy przeznaczono na 
ten cel prawie dwa miliardy 
starych złotych . Z tej sumy 
między innymi doszkalano na
uczycieli i prowadzono ekolo
giczną edukację uczniów. Jed
nak od ucznia do dorosłego 
człowieka jeszcze daleko i w 
rezultacie to właśnie dorośli 
są przyczyną zbyt malego wy
korzystania kolorowych kubeł
ków. Dodatkowo w myśl po
wiedzenia .. Polak potrafi", poza 
tym, że do kubłów trafiają 
wszystkie odpady, to wlaśnie 
pojemniki są wykorzystywane 
jako surowiec wtórny. Kradzio
ne z nich gumowe oslony za
instalowane są na otworach l 
jak kamfora znikają z pojemni
ków kłódki, do których kłu
cze posiadają mieszkańcy oko
licznych bloków. 



BUDOWNICTWO 
ZA OPLA 

Jednym z głównych tematów 
było uzgodnienie porozumienia po
między KGHM Polska Miedź SA a 
gminami województwa legnickiego. 
na terenie których usytuowane są 
obiekty. spółki i oddziały "Polskiej 
Miedzi" . Porozumienie ma dotyczyć 
zwrotu "nadpłaconego" podatku w 
wyniku wprowadzonej korekty mi
nistra finansów. 

" KGRM Polska Miedź SA powi
nien w zasadzie od początku bieżą
cego roku rozpocząć ~ciąganie nie
należnie przekazane kwoty - mówi 
Józef Spyra. prezes OSI - Gdyby 
gminy odmówiły. mógłby im nali
czać odsetkL Ponieważ gminy zna
lazłyby się w wWątkowo trudnej 
sytuacji, próbowano znaleźć sposób 
postępowania w celu rozstrzygnię
cia tę} kwestii bez szkody dla obu 
stron. W konsekwencji ustalono. że 
obie strony Jednocze~nie wystąpią 
do stosownych organów zabiegąjqc 
o rozstrzygnięcie tej sprawy bez 
szkody dla któreJ~ ze stron". 

Uczestnicy spotkania uzgodnili 
szereg prac związanych z podpisa
niem Regionalnej Umowy Społecz
neJ dla rozwoju województwa legniC
kiego. poprawy jakości życia Jego 
mieszkańców i tworzenia nowych 
miejsc pracy. 

.. Inicjatorami tej wnowy był SeJ
mik Samorządowy oraz Federacja 
PrarodO! lICÓW Województwa Legnic
kiego. Wyszliśmy z ofertą do wszy
stkich potencjalnych partnerów. W 
umowie społecznąj musi być uwzglę
dniony interes głównego pracodaw
cy funkgont.!Jqcego w regionie. Ja
ktmJest niewątpliwie KGHM Polska 
Miedź SA. Wówczas wnowa społecz
na ma szanse powodzenia. Nie bę
dzie to wnowa z rządem. Jak' w 
przypadku regionu katowickiego. 
Umowę społeczną chcemy podpisać 
tu na miejscu t między sobą. Oczy
w~cie w sposób pozwaląjqcy na 
partnerską realizację programu re
strukturyzacJi i prywatyzacJL Nie 

wyobrażam sobie. aby w tym pro
cesie. obok "PolskieJ Miedzi", nie 
było rnifdsca dla Dolno~ląskieJ Spółki 
Inwestyc!l1nej" . 

Niewątpliwie głównym zada
niem umowy społecznej będzie two
rzenie nowych mieJsc pracy. cho
ciaż - co podkreślał Józef Spyra -
nie Jest to zagadnienie łatwe. Pa
miętamy. Jak ogromna bitwa roz
grywana była w sprawie lokalizaCji 
fabryki samochodów General Mo
tors. choć oficjalnie nie Jest ona za
kończona. Są przesłanki przema
wiaJące Jednak za tym. że GM ulo
kuJe się na terenie Górnego Ślą
ska. a więc w miejscu. gdzie proces 
restrukturyzacJi. patrząc z punktu 
widzenia kraju. Jest bardziej po
trzebny. Rozwiązań należywtęc szu
kać w innych gałęziach przemysłu. 

.. Prowadzimy daleko zaawanso
wane rozmowy. Nie chcieliby~my 
powtórzyć tego. co działo się ostat
nio. Dlatego też chciałbym zapew
nić pana.. że nadal prowadzimy roz
mowy z poważnymi partnerami, o 
których nie mogę nic więcej powie
dzieć. choćby z racji "protokól:u" han
dlowego. Chcemy natomiast po
wrócić do tematu budownlctwa..Jako 
rzeczywistę} drogi poszukiwań moż
liwo~ct rozwqJu tej czę~ct funkcJo
nowania naszego regionu. Bo na do
brą sprawę. oprócz prowadzonego 
przez osoby indywidualne. budow
nictwo w naszym województwie nie 
junkgon4le". 

Inną kwestią piątkowego spo
tkania była sprawa zagospodaro
wania źródeł wody pitnej z byłej ko
palni "Konrad" w Iwinach. 

"Nie ukrywamy. żeJeste~my za
interesowani w zagospodarowaniu 
tej wody dla poszczególnych gmin. 
Bo dlaczego woda z "Konrada" nie 
ma być w Lubinie. czy Polkowicach. 
Oczyw~cie. Je~li zostaną przedsta
wione konkretne i korzystne warun
kijak i odpowiedni tryb postępowa
nia pomiędzy KGRM Polska Miedź 
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SA a samorządami terytorialnymi, 
czy reprezentantami miast. nic nie 
stoi na przeszkodzie. aby .. konra
dowska" woda popłynęła między 
innymi do wspomnianych miast. 
Wówczas może okazać się. że ist
nią/e możliwo~ć skojarzenia intere
sów obu stron". 

Prezes .. Pol kieJ MIedzi" Stani
sław Siewierski złożył deklaracJę. że 
stosowne i bardzo racjonalne pro
pozycJe zostaną przedstawione je
szcze w kwietniu tego roku. mając -
podobnie Jak prezes Józef Spyra -
poczucie odpowiedzialności. że czas 
wymaga bardzo szybkiego działania. 

Tełst t zdjęcie: Arulruj Ucb 

Sklep fotograficzny 

K&M FOTOLAB 
ul. K. B. Kominka 5 

o f e r u J e: 

o aparaty fotograficzne 

o filmy fotograficzna kolo
rowe I czarno-białe (z wy
wołaniem bezpłatnym) 

o albumy 

G ramki 

e odbitki barwne od 9.13 do 
6Ox90 cm 

o odbitki czarno-białe 

(molllwość wybrania ro
dzaJu papieru: atowy, 
błyszczący) 

o zegarki 

e zabawki 

zapraszamy 
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aiące 

~:( ~ W tym roku, po raz kolejny, 
między Gminą Polkowice a Zakładami Górniczymi ny~~, 

zostanie podpisane porozumienie związane z eksploatacją 
Polkowic. Porozumienie dotyczy prowadzenia badań, n"'7P"'~ 

o wstrząsach i prac związanych z likwidacją 

nia złóż, czyli wstrząsy, dwa po
Ikowlckie bloki wyposażone są 
w czujniki rejestrujące Ich reak
cję na drgania, a także sUę z jaką 
uzewnętrzniają się podziemne 
ruchy na powierzchni, czyli Ich 
prędko~ I przyspieszenie drga
nia cząsteczek gruntu. Czujniki 
połączone są ze stacją pomiaru 
ruchu górotworu w ZG Rudna, 
w której na specjalistycznej apa
raturze uzyskuje się wydruki zja
wisk. Wtedy są one przesyłane 
do ZakJad6w Badawczo Projek
towych Miedzi .Cuprum" we 
Wrocławiu . Tam są .anallzowane. 
Wyllcza się prędkoocl I przyspie
szenia Jakle wystąpiły w danej 
sekundzie I wybiera się te naj
bardziej skrajne momenty górni
czego kołysania. Na podstawie 
tych opracowań gminom prze
kazywane są infonnacje o tym 

jaką sejsmlczno~cią charaktery
zuje teren, na którym prowadzo
ne jest górnicze wydobycie. W 

przez kopalnię. Dodallkow 
takim wstrząsie sama 
we własnym zakresie 
oględzin newralgicznych 
tów w Polkowicach. 
ostatnich drgań miało 
niedzielę 3 

ra
tI~"b· P(,I'W"I·"lv niewielkie szcze
lin niektórych biurach, a tak
żt; ~ mur dobudówki łączącej 
rafus~ z wieżą . Uszkodzenia do 
k marca mają być przez ko

usunięte. 

alka ze szkodami 

wyniku wydobywczej 
d% no~cl prawie codziennie 
z~2j;lne są szkody górnicze. Z 
~~u dużej Ich llczby powo-
~ UrzędZie Gminy do tycia 

FUar ochronny Polkowic był 
eksploatowany jeszcze przed 
1983 rokIem. Wtedy jednak prze
rwano prace związane z wydo
byciem rudy miedzi, gdyt dalsza 
eksploatacja mogla znacząco 

wpłynąć na pogorszenie się sta
nu technicznego budynków mie
szkalnych w Polkowicach. Prze
rwa w drątenlu filara trwała pra
wie osiem łat. Przez ten czas 
zabezpieczono cz~ infrastruk
tury podziemnej miasta, czyli rót
nego rodzaju rurociągi I Inne In
stalacje podziemne. Wraz z tymi 
zabezpieczeniami, zaczęto rów
nież wzmacniać konstrukcje bu
dynków. Sporą czę~ć czterokon
dygnacyjnych bardzo długich 

bloków dosłownie pocięto, aby 
nie stanowiły jednej całood nie 
odpornej na deformacje terenu. 
DziękI cięciu wykonano przerwy 
dylatacyjne, które w trakcie bu
dowy bloków zostały zalane re
sztkami cementu I ponapychane 
częściami uzbrojenia. Brak tych 
przerw powodował to, że blokI 
nie były odp'orne na wstrząsy i 
nagminnie pojawiały się na nich 
rysy zarówno na zewnątrz jak I 
w ~rodku, co z kolei budzUo 
obawy mieszkańców co do od
porności Ich mieszkań na drga
nia. Wieżowce otrzymały dobu
dówki, których zadaniem jest 
wzmocnienie §elan szczytowych, 
a co za tym Idzie - całej kon
strukcjI. 

tych Informacjach znajduj .. '. 

~"Ochrony Terenów, który 
zajmule się ochroną majątku gmi
ny, czyli budynkami komunal
nymi, Infrastrukturą podziemną. 

Dział negocjuje z kopalniami 
warunki naprawy uszkodzeń ko
munalnych obiektów I urządzeń. 
Dodatkowo DOT służy również 
radą podatnikom z terenu gmi
ny, których dotknęły szkody gór
nicze. Poza tym zgodnie z pra
wem geologicznym I górniczym 
w gminie będzie opracowywany 
plan przestrzennego zagospoda
rowania obszaru funkcjonalnego 
dla terenu górniczego, czyli ob
szaru na którym działa kopalnia. 

również wytyczne 
tów nowy 
jące jaką., 
cze kołySan e" winny charakte
ryzować, się projektowane przez 
nich budynkI. Taki projekt za
nim trafi tdo realizacji oceniany 
jest przez specjalistów z kopalnI. 
Bar&o często pojawiają się w 
nim .zalecenia I nanoszone są 

P?J>l?'wkl. Kopalnie zwracają na 
tO uwagę gdyt w razie wystąple
ĄIa w wybudowanym na pod
stawie ocenionego projektu bu-Kontrolowane 

fedrowanie 
. »,.~ dynku, ,.górniczych" uszkodzeń, 

Od pięciu łat ruda ';mle'dżi. Nzakład ponosi wszelkie koszty 
ponownie Jest wybieriffi'a~fiła..a zwIąZane z jego wzmocnieniem 
ochronnego mlas~tód pięciu I koniecznymi naprawami. Poza 
lat w PolkowicaaH;~ęs(o odczu- tym gminy znajdujące się na te
wa się skutki podziemnych renie wydobycia rudy miedzi 
wstrząsów, łct6r,. ujawniają się mają rozeznanie, które tereny są 
na powle:rzchlił przez drganie najbardziej naratone na drgania, 
gruntu o~ J;udynków. Polko- gdzie można spodziewać się 
wiczaniłJut' się do nich przy- Większych I mniejszych szkód 
zwyczaitl/~ak każde mocnlej- górniczych. * . ,c sze zdar?:enle sejsmiczne napa- Poza zaleceniami z zakła-

wa ich ąjawą czy budynkJ wy- dów CUprum po każdym więk
trzymają kOlejne. Dlatego też aby szym wstrząsie polkowlckl Urząd 
okr~lIć efekt uboczny wyblera- Gminy jest o nim informowany 

y,~ 
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- Jego stworzenie będzie bar
dzo praco- f czasochłonne, gdyż 
taki plan musi obejmować wszy
stkie okoltczne gminy, które znaj
dują się na terenie górniczego 
działania. - mówi Marla Bącz
kowska. kierownik DOT Urzę
du Gminy w PoJkowicach. -
I dla tego potrzebna jest ich zgo
da na uczestnictwo ifinansowa
nie takiego planu. Połowę ko
sztów będą pokrywać gminy, a 
resztę kopalnia. 

W Polkowicach zna/dUją się 
budynki o różnej odpornood na 
drgania gruntu. Wyróżnia się 

cztery klasy odporno~ci. Najnlt
szą posiadają budynki I pomie
szczenia gospodarcze takie jak 
stare stodoły, obory, garate czy 
rozmaite hale. Znacznie wytszą 
klasą charakteryzują się budynki 
mieszkalne na os. Sienkiewicza 
od strony ul. 3 Maja. Jeszcze wy
ższą odporno~ć posiadają bloki 
spółdzielni . Natomiast najbardziej 
wytrzymale na drgania są osie
dla Polanka I Dąbrowskiego. 

Najczęstszymi objawami 
niedomagań budynków, które 
wyniknęły z powodu górniczej 
dZlałalno§c1 jest odpadanie tyn
ku, spadające dachówki, popę
kane ~clanki działowe, które nie
jednokrotnie oddzielają się od 
sufitu. Częste jest równlet poja
wianie się pęknięć w narożni

kach ~clan, pękają łączenia sto
larki okiennej z murem. Pękają 
również nadprota okienne i 
drzwiowe oraz podokienniki. Z 
takimi problemami mieszkańcy 
I gminy I miasta mają doczynie
nla na codZień. Uszkodzenia te 
motna wyeliminować przez sto
sowanie lekkiego pokrycia da
chu nie opartego o zaprawę ce
mentową, stosowanie przy bu
dowie domu szyn nad monto
wanymi oknami I co najwatniej
sze spinanie murów. 

Do tej pory między Innymi, 
akCję spinania murów przepro
wadzono w ko~clele przy ul. 
Gdańskiej. Fundament opasano 
specjalną betonową opaską, a 
wlętbę dachową wzmocniono I 
wymieniono pokrycie dachu. 
Poza tym wzmocniono stropy 
sakralnej budowli. Naprawy kon
strukcji dachowej I pokrycia da
chu choć były bardzo kosztow
ne wykonano z pieniędzy para
fii, jednak do dZIsiaj jej proboszcz 
sądzi się z kopalnią o zwrot po
niesionych nakładów na te na
prawy 

Piotr Kr4Żews'd 
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~i:7 Gospodarki Miejskiej 
~p # Spółka z 0.0 • 

.pI'~ W Polkowicach 

ogłasza przetarg ograniczony na roboty: 

1) budowlano·remontowe (remonty mieszkań na substan
cJach mieszkaniowych administrowanych przez PGM) 

2) monta! wodomierzy na c.w.u. I z.w. w bUdynkach 
mieszkalnych Komornlkl 52-54. 

Zainteresowane firmy prosimy o zgłaszanie się do siedziby 
PGM pok. 7 celem uzyskania specyfikacji Istotnych warun
ków zamówienia. 

Termin przyjmowania zgłoszeń o zainteresowaniu wzię

ciem udziału w przetargu upływa 29.03.1996 roku. 

Specyfikację Istotnych warunków zamówienia zaintereso
wane firmy otrzymaJą w terminie 7 dni od daty pisemnego 
zgłoszenia. 

Warunkiem ubiegania się o zamówienie Jest spełnienie 
wymogów wg art. 22.2 Ustawy o Zamówieniach Publi
cznych. 

Wymagany termin realizacji zamówienia 25.04.1996 roku. 

Bliższych Informacji udziela 
Pan Mirosław Błażejewskl tel. 45-20-01 wew. 38. 

l) inż. ekonomista - stanowisko 
inspektora kontroli gospodar
czej 

2) inż. ekonomista - kierownik 
działu księgowości 

3) filolog polski - nauczyciel 
4) mgr farmacji 
5) Inż. budownictwa 
6) tecłlr~k budownictwa - upraw

nienia 
n magazynier - mężczyzna do 

lat 30 po wojsku - dyspozy
cyjny 

8) robotnik budowlany 
9) operator koparki typu 

• Ostrówek· 
10) mechanik na stanowisko ope

ratora sprężarki i walca wibra
cyJnego 

11) akwizytor 
ReJonowi I.kząd Pracy. 

Te/.45r049wew.178.pok6j113. 

Jeżeli stęskniłeś się za 
ksi~żkami przyjedź do 
nas. my ci~ele istnieie· 

my, tylko w nowym 
mieiscu 

Chopina 18aJ2 

Tylko u nas znaidziesz 
nailepsz~ ksi~żkę 

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3, w nowym bud.
wnlcłwle na parterze 51,5 mt w Przemkowie (na DuiaJ 
Hucie). Cena do uzgodnienia. 
Wiad.: Przemków, ul. Ko eJowa 8/6. 

POSZUKUJEMY OPERATYWNYCH, 
SOLIDNYCH LUDZI Z NASTAWIENIEM 

NA SUKCES ZAWODOWY. 
NIEOGRANICZONE 
MOŻLIWOŚCI ZAROBKU. 

NIENORMOWANY 
~~~ CZAS PRACY. 

TELEFON 47·99-08 

Wypożyczalnia Kaset Video 

VIDEO TOP 
W aktualnej ofercie okolo 3000 kaset Video w tym okolo 200 
aktualnych hitów. 

czynne od goclz. 1000.21 00 

w niedziele od godz. 11 00-19"0 

Ceny od 50 gr do 4 zł 

Do każdego wypożyczonego Hitu dodatkowo dajemy l film 
gratis. 

Już w kWietniu zapraszamy na Super Premierę Filmu 
" WALECZNE SERCE" 

M. Glbson 
który otrzymał 10 nominacji do Oskara '96 

-seraeczniezapra.szaTTTJj -

r--------------------
I KUPON OGŁOSZENIOWY 

I Jeteli chcesz zamldclć swoje oglosz.enle na lamach Gazety Polkowic
klej w rubryce .Ogłoszenia drobne", wypełnij czytelnie dutyml literami ten 

I kupon I prześlij bądt dostarcz osobl.kle na adres redakcji Gazety PolkowIc
I klej. ul. Górna 3/3. 59-320 PolkowIce. Ogłoszenie jest bezpłatne • 

I .... .......... .......... ... .. ..... ..... .................. ....... ................... . 
I .......... .. ........ ........... ............... .... ........ ...... .... ... .. ......... .. 
I .. ................................................................................. . 
I 
L~·~·~·:.· ~~·~·:.·:.· ~·~·~·:.·~~·~·~·~~·~ 
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OGŁOSZENIE DROBNE 
• Poszukujemy kllku ambitnych I przedsiębiorczych osób do 

współpracy na terenie Polkowic. Tel. 47-99-08. 
• Kupię Syrenę 105. 105L lub Bosto. Wiad.: PolkowIce 

tel. 45-46-90 
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Zmagania na pomoście 
Przez dwa dni na pomostach wrocławskim I legnickim walczyli 

sztangiści Dolnego Śląska I okręgu legnickiego. 
W minioną sobotę z udziałem 65 uczestników we Wrocławiu odbyły 
się IndyWidualne mistrzostwa Dolnego Śląska w podnoszeniu clęla
rów w kategorii Juniorów. Bardzo dobrze w tej Imprezie zaprezento
wali się sztangiści G6rnika Polkowice, podopieczni Tadeusza Balewl· 
cza, ostatecznie zajęli miejsca: 

Kategoria do 16 lat 
1. Paweł Głód (54 kg) = 122,5 kg 
2. Łukasz Łoziński (50 kg) = 127,5 kg 
2. Marcin Szelewickl (70 kg) = 182,5 kg 

Kategoria do 18 lat 
1. Przemysław Stanek (91 kg) = 170 kg 
2. Damian Mordas (83 kg) = 195 kg 
4. Wojciech Głód (76 kg) = 182,5 kg 

Kategoria do 20 lat 
3. Aleksander Szafrański (76 kg) = 192,5 kg 
4. Marek Macała (76 kg) = 185 kg 

Następnego dnia w Legnicy podczas indywidualnych mistrzostw 
okręgu legnickiego startowali juniorzy do lat 20 I seniorzy. W tej 
rywalizacji polkowlccy sztangiści wypadli znacznie lepiej. Ostatecz
nie juniorzy sklasyfikowani zostali: 

Kategoria do 54 kg 
1. Paweł Głód = 122,5 kg 
2. Łukasz Łoziński = 120 kg 

Kategoria do 70 kg 
1. Marcin Szelewlckl = 137,5 kg 

Kategoria do 76 kg 
1. Wojciech Głód = 165 kg 
2. Marek Macała = 165 kg 

Kategoria 83 kg 
1. Grzegorz Dziedzic = 215 kg 
2. Damian Mordas = 190 kg 

Kategoria 91 kg 
1. Przemysław Stanek = 170 kg 

Wśród seniorów najlepiej wypadł Stanisław Michajluk, który w 
swojej koronnej wadze 70 kg wynikiem 257,5 kg zdeklasował rywa
lI. Tytuły mistrzowskie zdobyli takie Zdzisław Synowiec (83 kg) 
wynikiem 290 kg, jak r6wnlel KrzysztOf Michalski (91 kg) wynikiem 
255 kg 

Wicemistrzowskie tytuły zdobyli Zbigniew lełem (59 kg) wyni
kiem 177,5 kg, Tomasz Michalski (70 kg) wynikiem 255 kg oraz 
Krzysztof Kamiński (83 kg) z wynikiem 237,5 kg. Trzecie miejsce 
zajął Robert Kawałko (70 kg) wynikiem 195 kg. 

Szkolne mistrzostwa 
Z udziałem 32 uczestników w miniony poniedziałek w polkowic

kiej .czwórce· odbyły się drutynowe mistrzostwa szkół podstawo
wych w tenisie stołowym. Dwuosobowe reprezentacje startowały w 
dwóch kategoriach wiekowych. Oto ostateczne wyniki; 

Rocznik 1983 I młodsi 
Dziewczęta Chłopcy 
1 . S~1 1. S~l 
2. SP·4 2. SP-4 
3.S~2 3. S~3 
4. SP-3 4. SP-2 

Rocznik 1981-82 
Dziewczęta Chłopcy 

1. SP-l 1. Sp-l 
2. SP-3 2. SP-4 
3.S~2 3.S~2 
4. SP-4 4. SP-3 

Organizatorem imprezy był Szkolny Związek Sportowy, który w 
najbliższą sobotę zaprasza do SP-4 na godzinę 900, kiedy to rozpocz· 
nie się turniej piłkarskich piątek szkół podstawowych. Zapraszamy 
rodziców, sąsiadów, koleżanki I kolegów. Emocji z pewnością nie 
zabraknie. 

o KSIĄŻCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY , 
Biblioteka Dziecięc~MłoĆlzieżowa VI Polkowicacn 

". ~ ~ ~ ~ ::";. 

• ksląikl dl dzieci 

MARIAN ORloŃ - prozaik autor ponad 150 
opowiadań, kilku słuchowisk radiowych i scenariuszy 
filmów krótkometrażowych. 

a Ostatnia przygoda detektywa Noska 

a Detektyw Nosek i porywacze 

a Jak detektyw Nosek zadziwił Lipki Nowe 

Bohaterem tych sensacyjno-przygodowych powie
~ci jest dobroduszny detek
tyw - pan Nosek. Na pro~
hę swoich przyjaciół i znajo
mych demaskuje złodziei i 
porywaczy. Staremu detek
tywowi towarzyszy poczci
wy pies Kuba, który dosko
nale potrafi rozmawiać ze 
swoim panem. Cało~ zawie
ra dużo humoru i jest rodza
jem groteski. Książka przy
niosła autorowi ogromną 
popularno~ć, została przetłu
maczona na kilka języków 
obcych, a także wydana al
fabetem Braille-a. 

• ksląikl dla młodzleiy 

JULIUSZ JERZY HERLINGER - dziennikarz, 
popularyzator nauki i techniki. Dla młodziezy napisał 
zbeletryzowane opowie~ci, tematyką obejmujące dzieje 
odkryć i wynalazków. 

a Mister Hopkins, wnuk Sherlocka 

a Mister Hopkins na tropie sensacji 

a Nowe przygody mister Hopkinsa 

Opowie~ci o fantastycz
nych przygodach pana Hop
kinsa, wnuk Sherlocka Hol
mesa. Bohater dzięki wehi
kułowi czasu odbywa 
podróże w czasie, odwiedza
jąc słynnych uczonych, 
podróżników i wynalazców. 
Dociekliwość i zdolno~ć lo
gicznego zestawiania faktów 
umożliwiają Hopkinsowi 
identyfikację spotkanych 
osób i wyja~nienie różnych 
zagadek przeszło~ci. 

IO 
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Wokół celuloidowej piłeczki 
Ze zmiennym szczęściem 

grali młodzi tenisiści stołowi Gór
nika Polkowice walczący o mi
strzostwo trzeciej ligI. W pierw
szym z zaplanowanych na ubie
gły weekend spotkań Górnik zre
misował 9:9 z lubińskim Amico. 
Punkty zdobyli: Jarosław Wieeh, 
Artur Mładszew, Sebastian Teo. 
doridis I Miehał Zawada po dwa 
oraz jeden punkt w deblu Wieeh
Mładszew. W drugim, wyjazdo
wym spotkaniu Górnik Polkowl-

ce przegrał 5:10 z liderem grupy 
Spółdzielcą Kobylin. W tym spo
tkaniu punkty zdobyli: Jarosław 
Wiech i Artur Mładszew po dwa 
oraz Sebastian Teodorldls jeden. 
Drugoligowy zespół pod wodzą 
Sławomira Słowińskiego w naj
blitszą sobotę, w ramach rozgry
wek play off, rozegra rewantowy 
mecz z wrocławską Ślęzą. Mecz 
rozpocznie się o godzinie 1600 w 
sali Zespołu Szkół. 

Siatkarskie emocje 

W ubiegłą sobotę rozegrano 
przedostatnią kolejkę polkowic
kiej ligi siatkówki. Rozegrano dwa 
spotkania, w których MKS Cu
prum Lubin pokonał Tarnówek 
3:0, natomiast Amator Lubin po
kona/ Głogów także 3:0. Nalety 

wlęć przypuszczać, że wielkie 
emocje będą miały miejsce w 
najblitszą niedzielę, kiedy to roz
strzygnie się mistrzostwo miej
scowej ligi, której organizatorem 
jest POKSiR. 

W zimowej scenerii 
W minioną niedzielę w Mo

skorzynie odbył się, z udziałem 
czterech drutyn, rurniej piłkar
skich szóstek. Impreza rozgry
Wana była. systemem katdy z 
katdym, w ramach przygotowań 
do wiosennej rundy piłkarsklej . 
Zwydęstwo odn1cl1i gospodarze 
przed Komornikami. Żelaznym 

Moslem I Suchą Górną. Zwydę
ska drutyna Moskorzyna wystą
piła w sldadzie: Jerzy Staszak, 
Marcin Sowiński, Grzegorz 
Turalskl, Adam Owczarek, To
masz Abramowicz, Adam 
Duda (kpt.) Mariusz Fink i Ma
rek Migo. 

Fragment meczu, w którym Moskorzyn pokonał 3:1 Komornik!. 

Turniej białej piłki 
W ubiegłą sobotę w Polko

wicach odbył się z udziałem 

trzech zespołów Juniorów ligi mię
dzywojewódzkiej finał turnieju 
.Białej Piłki· o puchar prezesa 
OZPN. W wyniku kilkugodzinnej 
rywalizacji padły następujące re
zultaty: Zagłębie I Lubin pokona
ło Górnika Polkowice 2:0 I Ie-

gnlcką Mledt 2:1. Nasi piłkarze 
pokonali natomiast legnlczan 
2:1. Zwycięstwo I puchar wywal
czyli Juniorzy Zagłębia I Lubin 
przed Górnikiem Polkowice I MIe
dzią Legnica. Najlepszymi zawo
dnikami Górnika uznano: Bug. 
ja, Rybitw, i Jezlernego. 

Finałowy turniej 
Chocianowski turniej w pli

ce ręcznej organizowany przez 
Związek Gmin. o którym pisali
śmy niedawno był eliminacjami 
fianłowych rozgrywek, które 
miały miejsce w minioną sobo
tę w polkowlekim Zespole 
Szkół. W meczu o piąte miej
sce Przemków pokonał 17:6 
Radwanlce. Trzecie miejsce wy
walczył zespół Chocianowa po 
zwycięstwie nad Gręboclcaml 

34:6. Druzgocące zwycięstwo w 
walce o pierwsze miejsce od
niosły podopieczne Czesława 

Dziatklewicza, wygrywając z re
prezentacją Gaworzyc 41:5. 

Najlepszymi zawodniczkami tur
nieju uznano: Katarzyn, Rogo. 
wlez z SP-2 (strzeliła w całym 
turnieju 41 bramek) oraz Mar
t, Olewińską SP Choclan6w 
(30), Monik, Szmkowiak SP-2 
(27) I Agat, Beszez SP Cho
clanów (20). Najlepszą bram
karką wybrano Magdalen, Gaw
luk (SP-2 Polkowice). 

Na zakończenie turnieju, na
uczyciele rozegrali mecz ze swy
mi podopiecznymi, reprezentują
cymi drutynę Związku Gmin. Tym 
razem wygrali nauczyciele 24:11. 
Dziewczęta zapowiedziały re
want. 

Coraz glośnlej mówi się o ambitnie grających polkowlCklch 
Szczypiornistkach SSPR .Czes/aw·. 

Damska piłka 
Z okazji Dnia Kobiet 6 mar

ca w Suchej Górnej odbył się 

pierwszy gminny turniej w piłce 
nożnej dziewcząt. Impreza odby
ła się w ramach promocji nowej 
sali gimnastycznej i jednocześnie 
uaktywnienia środowiska. Zdecy
dowane zwycięstwo odniosla re
prezentacja SP-3, która Zdobyła 
puchar, Jako główne trofeum tej 
Imprezy. 

Pozostałe miejsca wywalczyły 
drutyny reprezentujące pozosta
łe szkoły miasta I gminy: 

2. SP-2 
3. SP-4 
4. SP-l 
5. SP Sucha Górna 

I SP Jędrzychów 
W nagrodę dziewczęta otrzymały 
słodycze, nie zabrakło tet tyczeń 
z okazji Ich święta. Organizatorem 
byt Szkolny Związek Sportowy. 

Kolumna sportowa pod redakcją Andrzeja Lecha, teL 48-12-90 
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BARAN 
Nie podejmuj teraz tadn powa1nlejszych de-
cyzji. Postaraj się racze umieć, co dzieje się 
wokół Oeble. Ten tY. wykorzystaj na refle-
ksję połączoną z . Jut wkrótce spra-
wy WlIŻDe dla Cle ' , dą zę~l1we zakończe-
nie. W domu mila fera, nie daj się jednak 
ponieŚĆ emocjom. 

BYK 
Wszystkle sprawy, na których O teraz najbardziej 
zalety ulotą się po oje mySlI. jeSli Jestd zaker 
chany I chcesz u . związek - masz 
teraz szansę, by cel. W pracy bądt 
bardziej zdyscypł ':i'n Twoje roztargnienie 
mote tle wpływać otoczenie. W Srodę otrzy-
masz watną wiadomość. 

BLIŹNIĘTA 
Pamiętaj, te problemy zawsze mogą się zdarzyć. 
Przeanalizuj teraz sw ty, e I spróbuj spojrzeć z 
dystansem na w . e sprawy. Rozmer 
wa z partnerem po . . aSnić wiele spraw, 
pod warunkiem, te . e z ponieŚĆ się emer 
cjom. Zamiast zJo taraj się zrozumieć 
racje drugiej strony. 

RAK 
W naJbHtszych dolach czekają Clę watne wyda-
rzenia rodzinne. N ~ . edzlny kogoS z dale-
ka mogą zburzyć óJ, ale będziesz mieć 
okazję do poznani owej osoby. W pracy 
przybędzie CI nlec ązk6w, ałe doskonale 
poradzisz sobie ze w m. Jakiś młody Lew 
chce się teraz z Tobą spotkać. 

LEW 
Wspaniały w pracy. Świat wyda CI się 
teraz pełen do!>ry<:łt-l).\lc#r.lnyc:h ludzi. Wykorzy-
staj ten czas na watoych 
spraw, zwłaszcza mote za-
braknąć O czasu. rodzinne 
spotkanie. Będzie a Ty zabłySnlesz 
jako wspaniały gospodarz. 

PANNA 
NaJbHtszy rydzlert wykorzy taj na kontakty rer 
dzlnne. KtoS z daleka zeka na Twór pierwszy 
ruch. PoSwlęć więce eclom - wsp6lny 
spacer lub wypra a o to doskonały per 
mysi. W pracy kto~ m e ć do Ciebie preten-
sje, zajmij się tą sprawą od razu. a Jut w piątek 
wszystko wróci do normy. 

WAGA 
Masz teraz szansę spol.!J.ać kogoS kto mote stać 
się bardzo bliski TwoIEmu sercu. Nie podejmuj 
jednak od razu de l, a nie rób tadnych de-
klaracjI. jeSlI bę 'e sluchać I obser-
wować przebieg. . :tc wszystko rozstrzy-
gnie się samo. Bądt gotów na niespodziankę jaka 
mote Oę czekać w sobotę I działaj . 

SKORPION 
W rym rygodniu mo~ się przytraflć r6tne 
dziwne rzeczy. Tw erwo",'anle I roztar-
gnienie pogorszą ry ację. Daj sobIe teraz 
ze wszystkim spokó Jest najlepszy czas na 
przebIjanie głową kilka dni wszystko 
uspokoi się, a Ty zó~" sz, te warto było per 
czekać. J;'orozmawlaj z Raklem. 

STRZELEC 
jeSI1 gnębi Qę teraz lakaS sprawa postaraj się 
WYJaSnlć J:l naJp6tnJq artku. Potem mer 
tesz napotkać . Skorzystaj z rad 
Wodnika, on dobrze ~. Odwleclt kogoS z 
Twojej rodziny, on j dawna czeka na roz-
mowę z Tobą. W bardzo korzystne dla 
Ciebie zmiany. 

KOZIOROŻEC 
Przed Tobą rydzleń ony pracą . Będziesz 
mleć wratenle, te j zastąpiony. Czekają 
Clę nowe zadania I o . Dokładnie wszyst-
ko zaplanuj, a wte ulotą się zgodnie z 
Twoimi oczeklwa sobotę wybierz się 
gdzleS z rodziną lu mymi I zrelaksuj się. 
Samochód zostaw jedna~ w garatu. 

WODNIK 
Twoje starania zostaną leńczone sukcesem je-
Sil przekonasz bliską bę do swojego projek-
tu. Jej wsparcie bę zo pomocne. Jestd 
teraz na najlepszej spełnienia marzeń. 
Wykorzystaj nada ą zję I zacznij dzia-
łać. Cokolwiek pos nowlsz, pamiętaj jednak, by 
nikogo przy rym nie krzywdzić. 

RYBY 
Twoja energia mogłaby teraz przenosić góry. Za-
miast tracić Ją na j~ lalania, zacznij wre-
szcie realizować w Najbliższy rydZleń 
mote być decydu zastanów się nad 
rym czego pragnl&z j to robić. Z9.TÓĆ 
uwagę na bliską CI osobę I nie pozwól, by wpły
wala na Twoje decyzje. 

Krzyżówka 11/96 
POZIOMO: 
1) broń Dawida 
6) autor .Dżumy· 

9) zakola rzeki 
10) dzielnica Gdańska 
11) kolorowa na niebie 
12) od niego głowa nie 

boli 
13) pierwotniak 
16) konopie z manili 
19) pożerały dziewice 
22) stojan 
23) miasto we FrancjI 
24) główny posiłek 

25) mały zawór 
26) odmiana kubizmu 
27) jednostka natężenia 

prądu 

30) rzeczny statek 
33) figiel 

PIONOWO: 
1) hobby. konIk 
2) stolica polskiej 

piosenki 
3) pochodna amoniaku 
4) podWÓjny rower 
5) nagniotek 
6) strunowy instrument 

muzyczny 
7) dokuczliwy owad 
8) ubraniowa lub grająca 

14) wypełnia 
Wszechświat 

15) czekoladka 
17) przedstawIenie z 

dochodem dJa 
jednego aktora 

18) konserwuje drewno 
19) gapi się w gnat 
20) siedziba greckich 

bogów 
21) towarzysz indyczki 
28) ogarnięty manią 

Rozwiązanie krzyżówki (wyclQly z gazety I naklejony diagram krzyżówki) naleiy przesiać na 
karcie pocztowej na adres redakcji do dnia 29 marca 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki jest atrakcyjny film w kasecie video ufundowany przez Wypożyczalni, Kaset Video 
Video TOP z PoIkowic. 

36) wklęsła powierzchnia 
stawowa 

37) dziecięce uzdrowisko 
38) cygańska karawana 

29) rzymski kawalerzysta 
30) tytuł szlachecki 
31) na haczyku wędkarza 
32) Indianin 

p6łnocnoamerykańskl 
Rozwl~nle knyt6wkJ z Gazety Polkow\ckJe/ 9/ge. POZIOMO: wal9~ alkil, Antares, 

rejon, Tales, głupola, Nakło, toffi, Baran, koncha. ofiara, zamek, sadyba, iloraz, rz95a, strop, 
Monar, Istebna, Bolek, impas, lorgnon, rycie, ekran. PIONOWO: waran. lejek, Jango, struga, 
Arkana, as1at, kalif, laski, arogant, łuczywo, Orlooko, fermata, bazar, ranie, Nokia, zatarg, 
Sabina, sobór, rylec, piWe, Maine, napar, Rusin. 

za I!a~. ~~nie krzyżówki QIg6 ~ala Halina Paluszklewic.z um, 

Adro. redlkliJI: 59-320 PolkowiCe, ul. Górna 3131 tE/I.lfił)( 45-10-13. 

39) np. rurka z kremem 
40) rzymus wykonania 

czegoś 

41) posiedzenie, narada 

33) podniosły ton 
34) najstarsze polskie 

biuro podróży 
35) tkanina wełnIana lub 

popularna nazwa 

Wydawca: CPI ProMedia sp. z 0.0. Redaguje zespół w składzIe: Dariusz Sekuła (red. nacz.). Piotr Kratewski, Andrzej Lech (tel. 481290). 
Urszula Romaniuk-Kowalska Stala współpracują: Jolanta Szpilska. Skład komputerowy: wlasny. Druk: ..... Lubin. tel. 076 441297. 
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